Poetica

a ET noua ficta nuper & c. Et magis inquit auctoritate mereri possunt noua uerba fit de gregis uerbis cōtorta fuerit

o QUID autē Cēcilio plautocq; dabit & c. Arguit per lo cum a maori nam si populus romanus concessit cecilio & plauto poetis priscis ut uerba noua fingerent multo magis concede Virgilio & Varroni excellentioribus poetis.

p INUIDEOR. & hoc ipse noue profert nam dicimus in iudeo tibi doctriam. & doctriam inuideatur tibi non aut tu inuideris.

q CVM lingua catonis & enni. M. furtius qui & censo rinus dictus est. Cato & enni us quod priores patres dixerunt. illi suis carminibus posuerunt. & super hoc noua uerba inuenerunt.

r PRESENTE nota. Nota mine presentis temporis. uerbigratia fructus ante dicebat modo fructus. ante punxi dicebatur modo pupugit dicit. Vel presente nota. uerbo nouiter inuento.

f PRODUCERE. ad noticiam hominum deducere.

t VT silue folijs. Ne aspernetur noua uerba cōparatione nouorū foliorū docet posse placere. & est homerica comparatio.

v DEBEMVR morti. Argumentis probat perire omnia perire homines. perire uerba. si quidem recipitur in terram fluctus. & que ante arabatur modo fit locus nauibus. Si ergo natura mutat maris & terre. quāto magis debemus credere perire homines & uerba eorū perimus ergo nos & nostra ubi terra in mare ducitur paludes vertuntur in segetes flumina suū mutant cursum.

Continget; dabiturq; licentia sumpta prudēter.

Et noua ficta nuper habebunt uerba fidem: si

Greco fonte cadant per te detorta; quid autem

Cecilio plautocq; dabit romanus; adeptum

Virgilio uarocq; ego cur acquirere pauca

Si possim inuideor: cū lingua cathonis & ennij

Sermonem patrium ditauerit. & noua rerum

Nomina protulerit: licuit semperq; licebit

Signatum presente nota producere nomen

Ut silue folijs pronos mutant in annos

Prima cadunt. ita uerborum uerū interitetas

Et iuuenū riuū florent modo nata uigentq;

Debemur morti nos nostraq; siue receptas

Terra neptunus classes aquilonibus arceat

Regis opus sterilitisq; diu palus aptaq; remis

Vicina urbes alit. & graue sentit aratrum

Seu cursum mutauit iniquum frugibus annis

Doctus iter melius. mortalia facta peribunt

Ne dum sermonū stet honos & gratia uiuax

Multa renascuntur que iam ceciderunt: cadentq;

Que nūc in honore sunt uocabula: si uolet usus

Quē penes arbitriū est & uis & norma loqndi.

Res geste regumq; ducumq; & tristia bella

Quo scribi possent numero mōstrauit homerus.

z SIVE receptus. Mare fit terram recipit quādo portus componitur.

y REGIS opus. Augustū dicit qui siccauit pontinā paludem. nā regis opus est mare admittere terre. Reges enim talia faciunt. Augustus duas res diuicias fecit pōtinam paludem siccauit. ut ad mare me atū haberet ut post arari possit. & pontū lucinū muniuit. de quo Virg. Ante memorē portus lucinocq; addita clausura atq; indignatū magnis stridonibus equorū iulia quapōto loqsonat uerba resulo.

z SEV cursum mutauit. generaliter quidam accipere uolūt quando cāpos apud agriculture liberant auerentes humina que infesta sunt eis.

a AMNTS tyberim inuelligimus. hūc em̄ deriuauit Augustus qua nūc incedit. Antequam per uelabrū fluebat. Vt & uelabrū dictum. quod uelis transeunt.

b MORTALIA facta peribūt. zugna a superioribus.

c NE dū sermonū stet honos. id est si her omnia mutant uerborum gratia perennis maneat quomodo potest.

d MVLTa renascunt. iterū sicut quē iā fuere uocabula. f. et cōsuetudine uinof Vius em̄ facit auctoritatem interdum. & cōsuetudo uincit regulam ut frequenter cicero modū ponit pro modiorū & liberū pro liberorū hoc usu dicitur.

e QVEM penes & c. Nam sermo & uerbo usu potius quam ratione formantur.

f RES geste. Docet quomodo singulares & quibus mens scribende sunt.